

تأثیرگذاری مردم در حل مشکلات محله‌ها



بردارند. در واقع مردم خودشان می‌توانند از طریق این طرح برای محله خود تصمیم بگیرند و با اولویت‌بندی پروژه‌ها مسیر اجرایی و عملیاتی شدن آنها را برای مدیران شهری مشخص کنند. علاوه بر حوزه مدیریت شهری، ضرورت دارد چنین طرحی در سایر نهادها اجرایی شود.

آراشاوردیان، نماینده ارمانه در مجلس؛ پروژه من شهردارم از این رو قابل تقدیر است که به شهروندان حق انتخاب می‌دهد. چرا که مردم با مشارکت در این طرح حس تأثیرگذاری دارند و می‌دانند می‌توانند با نظرات و پیشنهادهایشان گامی در راستای حل مشکلات منطقه و محله

نمره قبولی پارلمان شهری به طرح «من شهردارم»

اعضای شورای شهر تهران در رابطه با پویش من شهردارم واکنش نشان دادند

طرح من شهردارم در راستای مشارکت مردم در اداره امور شهر آغاز شده و این طرح نمود عینی بودجه‌ریزی مشارکتی است. در واقع با آغاز مدیریت ششم شهر، شورای شهر و شهرداری تهران بر اصل مشارکت مردم تأکید جدی داشتند که طرح «رصد» توسط شورای شهر و طرح «من شهردارم» توسط شهرداری تهران برای جلب مشارکت و همکاری شهروندان در امور شهری اجرا شد. حال طرح من شهردارم در سال دوم به دلیل استقبال خوب شهروندان در مرحله نخست، مجدداً به اجرا درآمده که نظر مثبت اعضای شورای شهر رانیز برای خود ثبت کرده است.

ایجاد حس تعلق شهروندان به شهر

سید جعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون حمل‌ونقل شورا؛ در بسیاری از کشورها از مردم در خصوص پروژه‌های مهم شهر نظر سنجی می‌شود و براساس نظر مردم اقدام به احداث پروژه‌ها می‌کنند. بنابراین طرح من شهردارم یک تجربه جهانی است و از این طریق شهروندان می‌توانند در تصمیمات شهر مشارکت کنند و به‌طور کلی طرح و اقدام خوبی است.



درگیری مردم با پروژه‌های شهری

سید محمد آقامیری، رئیس کمیته عمران شورای شهر؛ طرح من شهردارم کار بسیار خوبی است و به نوعی مردم درگیر پروژه‌های شهری می‌شوند و متوجه خواهند شد قرار است در محله‌شان چه اتفاقاتی رخ دهد. همچنین شهروندان با مشارکت در این طرح پروژه‌های مورد نیاز خود را اعلام می‌کنند و می‌توانند شاهد عملکرد شهرداری در تحقق آنها باشند.



انجام بهتر امور با مشارکت مردم

پرویز سروری، نایب رئیس شورای شهر؛ «من شهردارم» به‌نظر من یکی از مهم‌ترین طرح‌های مشارکتی مدیریت شهری است؛ چرا که در این طرح، مردم می‌گویند در محله نیاز به کدام پروژه‌ها دارند و شهرداری هم آنها را اجرایی می‌کند. به همین دلیل آغاز خوبی برای تحقق مشارکت مردم در مشارکت برای تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی حوزه‌های مختلف است.



ورود مردم به حوزه مدیریت شهری

مهدی چمران، رئیس شورای شهر؛ ایده «من شهردارم» گام مهمی برای ورود مردم به حوزه مدیریت شهرداری است و البته نباید از «تکریم» آنان در مراجعه به بخش‌های مختلف شهرداری غفلت کرد. خانواده بیش از ۱۰۰ هزار نفری کارمندان شهرداری به‌ویژه در مناطق باید کار مردم را به‌خوبی انجام دهند. نباید «امید» را در دل مردم میراند.



تعیین تکلیف با روش پایین به بالا

میثم مظفر رئیس کمیته بودجه شورا شهر؛ شورای شهر به بحث بودجه‌ریزی مشارکتی تأکید داشته است. به این معنا که اجازه دهیم نظرات و مطالبات مردم در تدوین برنامه چهارم و بودجه سالیانه لحاظ شود و در خصوص محله‌ها تصمیم گیرنده باشند. چرا که اهالی از کمبود محلات بهتر مطلع هستند.



ایجاد ظرفیت برای مشارکت‌پذیری مردم

علی اصغر قائمی، عضو کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر؛ مشارکت شهروندان سالیان سال است که به صورت جدی مطرح می‌شود و طرح «من شهردارم» در دوره ششم شروع شده اما نیاز به بلوغ طرفین یعنی مشارکت‌کننده (مردم) و مشارکت‌پذیر (شهرداری) دارد.



سیاست‌گذاری پایین به بالا برای بودجه

مهدی بابایی، دبیر کمیته ایمنی شورا شهر؛ بحث سیاست‌گذاری از پایین به بالا و جلب مشارکت حداکثری مردم شیوه پسندیده‌ای است و براساس تجربه ادوار گذشته مدیریت شهری به این نتیجه رسیده است که این اقدام باید به‌طور سیستماتیک انجام شود.



اقدام مثبت استفاده از ایده‌های مردم برای اداره شهر

نرگس معدنی‌پور، رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورا شهر؛ هدف و رویکرد طرح من شهردارم بسیار خوب است. اینکه از نظر، ایده و خواسته‌های مردم در مدیریت شهری استفاده می‌شود، اقدام مثبتی بوده؛ چرا که مردم نیازهای محل سکونت خود را بهتر می‌شناسند.



مشارکت مردم برای اداره شهر مفید است

سید احمد علوی، رئیس کمیته گردشگری شورای شهر؛ مشارکت مردم برای اداره شهر مفید است. وقتی مردم در اداره شهر حضور پیدا می‌کنند، به دلیل اینکه دغدغه‌مند هستند، بهتر می‌توانند نظر داشته باشند. طرح من شهردارم از ابتدا قرار بود به این سمت برود که مشارکت مردم را داشته باشیم و شهروندان احساس کنند در اداره شهر دخیل هستند. امیدوارم این طرح بیشتر بتواند به این فضا کمک کند.



افزایش مشارکت اجتماعی مردم در «من شهردارم»

محمدآخوندی، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورا؛ در مبانی قانون اساسی و در قوانین مربوط به شوراها به اصل مشارکت واقعی مردم در تمام عرصه‌ها اشاره شده است. طرح‌های اینچنینی کمک می‌کند تا مردم خود را در انتخاب پروژه و مدیریت آن سهیم بدانند و تعامل با مدیریت شهری و مشارکت اجتماعی افزایش پیدا کند. همچنین طرح من شهردارم در کاهش هزینه‌ها و اتلاف منابع مالی تأثیرگذار است.



مشارکت شهروندان در تصمیم‌گیری شهری

احمد صادقی، دبیر کمیته شفافیت و هوشمندسازی شورای شهر؛ مشارکت شهروندان در امور مدیریت شهری موضوعی است که تحقق آن به‌عنوان یک آرزو در مدیریت شهری مطرح و در ادوار مختلف همواره جزو اولویت‌های اصلی بوده و در هر دوره نیز گام‌هایی در این زمینه برداشته شده است. در راستای تحقق مشارکت شهروندان در امور شهر، طرح من شهردارم یک طرح مترقی است.



افزایش اعتماد عمومی با جذب مشارکت مردم

مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای شهر؛ هر اقدامی که مشارکت واقعی مردم را به دنبال داشته باشد، قطعاً می‌تواند به اعتماد عمومی منجر شود. در اجرای طرح «من شهردارم» در صورتی که برای دریافت نظر واقعی آحاد شهروندان و اقشار مختلف تلاش شود، شاهد افزایش رضایتمندی عمومی نیز خواهیم بود و از این منظر «من شهردارم» می‌تواند طرح خوبی باشد.

